
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 921/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., «Συμμετοχή και 
Συνδιοργάνωση με το Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού, δια της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ροδόπης, της 
εκδήλωσης με τον τίτλο  «3ο διεθνές συνέδριο Roman and Late Antique Thrace (RaLATh) », που θα 
πραγματοποιηθεί το χρονικό διάστημα  18-21 Οκτωβρίου στην πόλη της Κομοτηνής, Ειδικού Φορέα και 
ΚΑΕ 0072.0844.0002, με προϋπολογισμό και πίστωση  5.000,00€ του Άξονα 2  Μέτρο 2.2 και Κωδικό 
Δράσης 180011006. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6100/14-9-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος 
4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 5) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 6) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, 
4) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, η Προεδρεύουσα 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Κατά την συζήτηση του 5ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Τσολάκης Σταύρος. 
Κατά την συζήτηση του 6ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 921: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας 
της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ.: 502/13-9-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
2. Του ΠΔ144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) : Οργανισμός της Περιφέρειας  
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
3. Του Ν.2362/95(ΦΕΚ-247 Α') : Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και 
άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: 67797ΛΒ-ΟΜΑ



4. Του ΠΔ113/10(ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 209 Α/10-12-2010) : Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
6. Την 205/2013/πρακ13/26 Αυγ2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 
240/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης 
αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και 
έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
7. Το υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 
8. Την αριθ.1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026//Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. 
9.Το υπ’αριθμ.2/51290/0026/02-06-2016 (ΑΔΑ:9637Η-ΩΛΦ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 
Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και το υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετικό του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
11. Το υπ’αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 
12.  Την αριθ.203/2017 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. που αφορά στην έγκριση του 
ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2018. 
13. Την αριθ. 125/2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού  Συμβουλίου Α.Μ.Θ., 
έγκριση 1ης τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος δράσης 2018 Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού – 
Πολιτισμού – Παιδείας. 
14. Την αριθ. 303/2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού  Συμβουλίου Α.Μ.Θ., 
έγκριση 2ης τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος δράσης 2018 Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού – 
Πολιτισμού – Παιδείας. 
15.Την αριθ. 429/2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ α) 
Έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., «Συμμετοχή και Συνδιοργάνωση με το 
Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού, δια της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ροδόπης, της εκδήλωσης με τον 
τίτλο  «3ο διεθνές συνέδριο Roman and Late Antique Thrace (RaLATh) », που θα πραγματοποιηθεί το 
χρονικό διάστημα  18-21 Οκτωβρίου στην πόλη της Κομοτηνής και β) Έγκριση τροποποίησης του Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης 2018 – Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού – Πολιτισμού – Παιδείας – Τουρισμού με 
την ένταξη της ανωτέρω δράσης στο πρόγραμμα.  
16. Τα παρακάτω στοιχεία: 
 
- Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, συνδιοργανώνει με την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ροδόπης 
εκδήλωση με τον τίτλο « 3ο διεθνές συνέδριο Roman and Late Antique Thrace (RaLATh)», με αναφορά 
στη ρωμαϊκή και πρωτοβυζαντινή Θράκη. Το συνέδριο θα λάβει χώρα  στην πόλη της Κομοτηνής κατά το 
μήνα Οκτώβριο 2018 (18-21 Οκτωβρίου) με τη συμμετοχή του Εθνικού Αρχαιολογικού Ινστιτούτου Σόφιας, 
του Πανεπιστημίου της Κωνσταντινούπολης. Υπολογίζεται ότι στο πλαίσιο της διοργάνωσης του 
συνεδρίου θα φιλοξενηθούν σαράντα περίπου σύνεδροι από διάφορες χώρες της Ευρώπης (Γερμανία, 
Γαλλία, Αυστρία, Βουλγαρία, Τουρκία, Ρουμανία κ.α.). Επισημαίνεται ότι κατά τα προηγούμενα έτη το 
συνέδριο αυτό πραγματοποιήθηκε με μεγάλη επιτυχία στη Φιλιππούπολη ( Plivdiv, Οκτώβριος 2016) και 
στην αρχαία Πέρινθο (Marmara Ereglisi, Οκτώβριος 2017). 
 
- Σκοπός: Σκοπός του συνεδρίου είναι η ανάδειξη σε διεθνές επίπεδο της ιστορικής, αρχαιολογικής και 
πολιτιστικής σημασίας της Θράκης στη ρωμαϊκή και πρωτοβυζαντινή εποχή. Επίσης, του γεωπολιτικού και 
πολιτισμικού ρόλου της περιοχής στη σύγχρονη εποχή. 

ΑΔΑ: 67797ΛΒ-ΟΜΑ



-  Στόχος : Στόχος είναι η ανάδειξη και προώθηση της ιστορικής, αρχαιολογικής, θρησκευτικής και  
πολιτιστικής κληρονομιάς της περιοχής σε διεθνές επίπεδο, της οικονομικής ανάπτυξης καθώς και της 
ευαισθητοποίησης της τοπικής κοινωνίας σε θέματα που αφορούν στον πολιτισμό.  
- Προγραμματίζονται : Η κάλυψη των αναγκών φιλοξενίας (διαμονής και διοργάνωσης εκδρομής 
πολιτιστικού χαρακτήρα) τριάντα εννέα συνέδρων από διάφορες χώρες της Ευρώπης (Γερμανία, Γαλλία, 
Αυστρία, Βουλγαρία, Τουρκία, Ρουμανία κ.α.). 
-  Η ανωτέρω δράση / εκδήλωση εντάχθηκε στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2018 της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
με προϋπολογισμό και πίστωση 5.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  

 
Α/Α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ/ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ 
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΩΝ & 

ΕΚΔΡΟΜΩΝ 
 

 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΤΕΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 
ΣΕ ΕΥΡΩ 

1 Διαμονή τριάντα εννέα 39 ατόμων/συνέδρων 
 
Παροχή ύπνου σε μονόκλινα δωμάτια 
ξενοδοχείων, κατά το χρονικό διάστημα από 
17-10-2018 έως και 21-10-2018 

 
Μέχρι πέντε (5) διανυκτερεύσεις 

 

Μέχρι το ποσό των 
4.800,00€ 

2 Διοργάνωση μίας ημερήσιας εκδρομής (με 
επιστροφή) σε αρχαιολογικούς χώρους της 
περιοχής: 
-Μαξιμιανούπολη 
-Αναστασιούπολη 
- Μαρώνεια 

 
Διοργάνωση μίας (1) ημερήσιας 

εκδρομής 
 

Μέχρι το ποσό των 
200,00 € 

 ΣΥΝΟΛΟ - 5.000,00 € 
 
Eπίσης, προκειμένου η Περιφέρεια Α.Μ.Θ., αναγνωρίζοντας τη χρησιμότητα των διεθνών συνεργασιών 
στον επιστημονικό και πολιτιστικό τομέα, να συμβάλει στην προώθηση της επιστημονικής έρευνας και της 
ιστορικής, αρχαιολογικής, θρησκευτικής και  πολιτιστικής κληρονομιάς της περιοχής σε διεθνές επίπεδο, 
στην ανάδειξη του πολιτισμού ως φορέα οικονομικής ανάπτυξης και γενικής ευημερίας του τόπου καθώς 
και στην ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινωνίας σε θέματα που αφορούν στον πολιτισμό και την 
πολιτιστική δημιουργία, 

  
    

   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους μέχρι το ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€)  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο υλοποίησης της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Α.Μ.Θ « Συμμετοχή και 
Συνδιοργάνωση με το Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού, δια της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ροδόπης, της 
εκδήλωσης με τον τίτλο  «3ο διεθνές συνέδριο Roman and Late Antique Thrace (RaLATh) », που θα 
πραγματοποιηθεί το χρονικό διάστημα 18- 21 Οκτωβρίου 2018 στην πόλη της Κομοτηνής, Ειδικού Φορέα 
και ΚΑΕ 0072.0844.0002, με προϋπολογισμό και πίστωση  5.000,00€ του Άξονα 2  Μέτρο 2.2 και 
Κωδικό Δράσης 180011006. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ύψους μέχρι το ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€)  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Α.Μ.Θ «Συμμετοχή και Συνδιοργάνωση 
με το Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού, δια της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ροδόπης, της εκδήλωσης με 
τον τίτλο «3ο διεθνές συνέδριο Roman and Late Antique Thrace (RaLATh) », που θα πραγματοποιηθεί το 

ΑΔΑ: 67797ΛΒ-ΟΜΑ



χρονικό διάστημα 18-21 Οκτωβρίου 2018 στην πόλη της Κομοτηνής, Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 
0072.0844.0002, με προϋπολογισμό και πίστωση  5.000,00€ του Άξονα 2  Μέτρο 2.2 και Κωδικό Δράσης 
180011006. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  921/2018. 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
    ΤΣΑΛΖΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 67797ΛΒ-ΟΜΑ


		2018-09-26T15:25:29+0300
	Athens




